D (23) Et hæc improperia locutio est, constat enim
 Christum naturam humanam a primo conceptionis
 suæ momento usque ad resurrectionem habuisse
 mortalem et passibilem, ut definitum est in vi sy-
 nodo, ut B. Leo epist. 10 docet, ac Damascenus
 lib. III, c. 28, et lib. *De hæres. contra Apharodocitas.*
 Vocat autem auctor carminis immortalem, quia
 quod mortalis fuerit ex sola Dei voluntate profe-
 ctum est; cum alioquin jure potuerit esse immor-
 talis, tum propter dignitatem personæ, ad quam
 assumpta est, tum quia concepta fuerat a Spiritu
 sancto sine ullo peccato, quod in nobis causa est
 mortalitatis. Quo sensu B. Damascenus lib. III,
 cap. 15, ait: *Corpus Christi permissum esse a divi-
 nitate agere et pati, quæ propria.*

Et saturabatur, quia cunctis sufficiebat.
 Mysterium magnum nostro sub tempore tandem
 Enituit, causamque parit res mystica grandem.
 Manna quidem Dominus de Virgine matre creatur,
 Cujus in altari corpus de pane sacrat.
 Sed quam dissimiles sunt hic cibus et cibus ille?
 Nam cibus hic Deus est: cibus alter, ut umbra fa-
 [villæ.

Ille cibus periit, et edentes hunc perierunt,
 Qui panem vitæ Christum non esurierunt.
 O panis sacer et fidei laudabile munus!
 Omnibus omnis adest et sufficit omnibus unus.

CAPUT VI.

*Quod panis et caro Christi non in merito efficitur
 consecrantis, sed in verbo et in virtute Creatoris,
 et quod a bono nil majus, nec a malo minus perfici-
 tur.*

Angelus hunc panem sitit, esurit, hoc recreatur.
 Hoc dum vivit adhuc peregrinus homo, vegetatur.
 Quam felix panis, caro felix, hostia dives!
 In terris homines, qui pascit in æthere cives.
 Non capit hinc justus magis, aut minus hinc homo
 [nequam,

Christus namque sui partem facit omnibus æquam.
 Si male sumentem trahit ad mortem sua noxa,
 Sumentem digne sublimat in æthere doxa.
 Ille panis dum presbyteri benedicitur ore,
 Non est in pravo minus aut magis in meliore.
 Sit licet immundus qui sacræ præsidet aræ,
 Sorde tamen nulla valet hoc sacrum maculare.
 Par verbi est virtus, licet impar vita sacrantis,
 Nec creat illud opus homo, sed vis cuncta creantis.

CAPUT VII.

*Quod presbyter in consecratione sacrificium com-
 memorans, et imitans cum lacrymis passionem
 Christi, sit Christus et crucifixus, et sacrificans et
 sacrificatus.*

Assistens aræ pro sacris presbyter orat
 Mensam cœlestem Deus implet, gratia rorat.
 Compluit a superis divina potentia totum,
 Quidquid presbyteri sacrat admirabile votum.
 Nil aliud sacrificæ est quam Christi simulacrum,
 Dum tractat corpus Christi cum sanguine sacrum.
 Dumque suos oculos in cœlum cordaque figit,
 Extendendo manus et brachia, se crucifigit.
 Et dum quæ fuerit mors Christi flendo retractat,
 Facta suæ carnis Domino velut in cruce mactat.
 Sic Christum Christus offert homo victima factus,
 Sicque crucem patitur, dum commemorat crucis
 [actus.